
 

 

 

 

 

 日に日に教室の気温も高くなり，湿度も高く，不快指数は上がるばかりですが，1 年生は元気いっぱい！炎天

下，グラウンドでの体育の授業も元気な体操の号令が職員室まで聞こえて来ます。何事にも興味を持って意欲的

に取り組めるところが 1 年生のみなさんのとても良いところの一つです。1 学期もあと少しになりました。暑い

日が続きますが，水分・睡眠をしっかり取って，健康的に過ごしましょう。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

徳島県立富岡東中学校 第 1 学年 学年だより 

2022/７/１発行 

 



●三者面談について 

１１日（月）から三者面談が始まります。こ

れまでの学校生活の様子やご家庭での生活

について情報交換をし，お子様を中心に夏休

みの生活のことや，今後の進路選択について

も意識しながらお話ができたらと思います。

お忙しいとは存じますが，有意義な懇談がで

きますよう，ご協力をお願い申し上げます。 

●修学旅行の行き先について 

本校では，来年度第２学年の修学旅行を令和

５年１１月に実施する計画をしております。

修学旅行の行き先については，保護者の皆様

の御意見を参考に決定したいと考えており

ますので，お手数ですが，今日配布いたしま

したアンケートに御協力くださいますよう

お願いいたします。 

●文化体験活動について 

 夏休みに文化体験活動（校外学習）を行って

おりましたが，今年度は感染症対策のため，

１１月に実施を計画しております。ご了承く

ださい。 

●夏休みの主な行事予定 

８月１６日（火） 登校日 

８月２９日（月）２学期始業式 

●９月の主な行事予定 

９月２日（金）・３日（土） 富東祭（文化祭） 

９月４日（日）       富東祭（体育祭） 

９月５日（月）・６日（火） 振替休日 

９月８日（木） 課題テスト 

９月１３日（火）生徒会専門委員会 

９月１４日（木）昇降口指導 

９月１５日（木）学力推移テスト 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お願い＞ 何か困ったことやお気づきのことがございましたら，富岡東中学校までご連絡くださいますよう 

お願いいたします。                     電話番号 0884-22-2120  

 

日 曜 行事予定 給食 

1 金 
 

○ 

2 土  
 

3 日 市 P 連スポーツフェスティバル            
 

4 月 期末考査 × 

5 火 期末考査 × 

6 水 期末考査 ○ 

7 木 球技大会 ○ 

8 金 壮行会（中高） ○ 

9 土 通信陸上競技大会徳島予選  

10 日   

11 月 三者面談（１３：２０放課） ○ 

12 火 三者面談（１３：２０放課） ○ 

13 水 三者面談（１３：２０放課） ○ 

14 木 三者面談（１３：２０放課） ○ 

15 金 三者面談（１３：２０放課） ○ 

16 土 通信陸上競技大会徳島予選 
 

17 日  
 

18 月 海の日  

19 火  × 

20 水 終業式 × 

21 木   

22 金   

23 土   

24 日   

25 月   

26 火   

27 水   

28 木 阿南市中学校陸上競技大会  

29 金   

30 土 
  

31 日   

お知らせ 


